SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICAS

FACULDADE DE PEDAGOGIA – CAMPUS CASTANHAL
OBEDUC – Observatório da Educação Nacional –

Projeto: Aprendizado Baseado em Evidências/Problemas no Ensino de Ciências: Educação Continuada de Professores na

Amazônia a partir dos Cursos de Férias “Forma, Função e Estilo de Vida dos Animais”.

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE PESQUISA – OBEDUC/CAPES

EDITAL 001/2015 – OBEDUC/CAPES/2012

A coordenação do Projeto de Pesquisa “Aprendizado Baseado em

Evidências/Problemas no Ensino de Ciências: Educação Continuada de

Professores na Amazônia a partir dos Cursos de Férias “Forma, Função e Estilo de

Vida dos Animais”, no uso de suas atribuições legais torna público que de 07 a 10

de maio de 2015 estará recebendo por e-mail a Ficha de Inscrição (preenchida e

digitalizada) e Currículo Lattes de graduandos do CURSO DE SISTEMA DE

INFORMAÇÃO, para a seleção de UM bolsista para atuar na produção e edição

de vídeos e criação/manutenção de blog.

As bolsas desse programa terão duração até março/2016 e o valor mensal é

de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Os documentos necessários para seleção do bolsista será a Ficha de

Inscrição preenchida, o Currículo Lattes (que deve ser enviado por e-mail e a

comprovação deverá ser entregue no dia da entrevista) e entrevista que será

realizada no Campus da UFPA em Castanhal.

Os horários das entrevistas serão agendados por e-mail pelo coordenador

geral do curso, prof. Dr. João Malheiro (joaomalheiro@ufpa.br ou

joaomalheiro@ig.com.br ).

Castanhal (PA), 06 de Maio de 2015.

____________________________

Prof. Dr. João Manoel da Silva Malheiro
Coordenador Geral do Projeto OBEDUC – 17624

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL - FACULDADE DE PEDAGOGIA

PPGECM/IEMCI/UFPA

Projeto de Pesquisa – OBEDUC/2012
FICHA CADASTRO

Nome:

Endereço:

Cidade:    UF:  CEP:

Telefone residencial:

Telefone Celular:

E-mail:

CPF:

RG:   Órgão Emissor:                      Data Emissão:

Banco que possui Conta Corrente:

Banco:

Agência:

Conta Corrente: